Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №8 имени А.С. Пушкина»

          ПРИКАЗ

от 13 февраля 2024 года                          № 32-ОД                             г.о. Прохладный

О проведении пробных экзаменов в форме ГИА

для обучающихся 9-х и 11-х классов

Согласно плану подготовки и проведения государственной итоговой аттестации

выпускников 9-х и 11-х классов в 2023-24 учебном году, в целях подготовки

выпускников школы к проведению ГИА, определения уровня освоения программного

материала по предметам основного общего и среднего общего образования:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести пробные экзамены в формате ОГЭ согласно графику:

    20 февраля 2024 года – 9 классы (3 урок)

    28 февраля 2024 года – математика 9 классы (3, 4 уроки)

      5 марта 2024 года -  предмет по выбору (тестовая часть)

      6 марта 2024 года – предмет по выбору (тестовая часть)

2. Провести пробный ГИА по русскому языку и математике в формате ЕГЭ согласно

графику:

      27 февраля 2024 года – русский язык (3,4 уроки)

      29 февраля 2024 года – математика (3,4 уроки)

3. Назначить организаторами в аудитории пробного ГИА в 9 в 11 классах,

педагогических работников, не преподающих в данных классах. (Приложение 1)

4. Заместителю директора по УВР Слюсарь Н.А.:

4.1. Провести инструктаж с организаторами по проведению пробного экзамена.

4.2. Провести инструктаж с обучающимися 9 и 11 классах о порядке проведения

пробного экзамена.

4.2. Провести анализ пробных экзаменов, подготовить аналитическую справку по итогам

проведения пробных экзаменов в срок до 11.03.2024, представить результаты на

заседании рабочей группы мониторинга качества образования 11.03.2024  и результат

вынести на обсуждение на заседание малого педагогического совета 12.03.2024.

5. Учителям-предметникам Белецкой Г.Л., Биевой М.Х., Доценко Н.В., Мельниковой

И.Ю, Митченко О.Н., Лемешевич Т.Н., Мазной И.М., Журавлевой С.М., Серкиной Е.А.:

5.1. Подготовить материал для проведения пробных экзаменов в срок до 19.02.2024.

5.2. Осуществить проверку экзаменационных работ в течение трех дней после

соответствующего пробного экзамена, провести анализ работ.

5.3. Провести поэлементный анализ экзаменационных работ и коррекцию разделов

повторения тематических планов в срок до 08.03.2024 года, организовать проведение

консультаций для учащихся.

6. Классным руководителям 9-х и 11-х классов:

6.1. Довести до сведения обучающихся и родителей даты проведения пробных экзаменов

в срок до 19.02.2024.

6.2. Обеспечить явку учащихся на пробные экзамены.

6.3. Довести до сведения обучающихся и родителей результаты пробных экзаменов.

7. Белецкой Г.Л., ст. методисту, внести изменения в расписание уроков в дни пробных

экзаменов в срок до 18.02.2024.

8.  Слюсарь Н.А., заместителю директора по УВР разместить настоящий приказ на сайте

школы в срок до 19.02.2024.

9. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

Слюсарь Н.А.

Директор МБОУ «СОШ № 8

 им. А.С. Пушкина»      Ю.К. Потекина